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Protokół nr 27/2016 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 4 lipca 2016 roku 

w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 
 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Praworządności Krzysztof Durek o godzinie 13.00 

otworzył posiedzenie i powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy 

obecności stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  

 Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży 

bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji. 

 Sprawy bieżące. 

 Oświadczenia i komunikaty. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 
 

Ad. 1 Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży 

bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji. 

Jako pierwsza informacje w temacie przedstawiła przedstawicielka Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarzadzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa, który od 2013 roku pełni funkcję 

koordynatora zadań Prezydenta Miasta Krakowa narzuconych przez Ustawę  

o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. Corocznie wykonywana jest 

wizja lokalna wszystkich zbiorników wodnych w granicach administracyjnych gminy  

z udziałem Straży Miejskiej i Komisariatu Wodnego Policji oraz WOPR, pod kątem analizy 

zagrożeń, a także odpowiedniego oznakowania terenów. 

Na podstawie ostatniej wizji lokalnej zostały stwierdzone ubytki w oznakowaniu terenów, 

głównie znaków o zakazie kąpieli. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

zwrócił się do zarządców terenu o natychmiastowe uzupełnienie brakującego oznakowania. 

Miasto w związku z powyższą ustawa dokonuje również kontroli niecek basenowych  

w placówkach oświatowych. Kontrola placówek i nadzór nad tymi placówkami prowadzone 

są przez Wydział Sportu. Kontrole te zostaną zakończone przez 1 września, w związku z tym, 

że nie są użytkowane w okresie wakacji. Z informacji przekazanych przez Dyrektora 

Sanepidu wynika, że wszystkie baseny i otwarte obszary wodne w Krakowie zostały 

skontrolowane pod kątem jakości wody i nie stwierdzono żadnych zastrzeżeń. 

W 2015 roku Wydział podpisał umowę wieloletnią z Parkiem Wodnym w Krakowie, która 

pozwala na zaoferowanie dzieciom i młodzieży do 16 roku życia, codzienne ulgowe bilety  

na korzystanie z Parku Wodnego. Jest to w terminie od 1 lipca do 31 sierpnia,  

od poniedziałku do piątku jest możliwość pobrania kuponu od 8.00 do 10.00, które 

upoważniają do wstępu na halę basenową w cenie 5,50 zł. Limit w okresie wakacji wynosi 

11484 kuponów. Z tego codziennie 50 kuponów jest codziennie zarezerwowanych  

dla użytkowników Krakowskiej Karty 3+. 

Wydział przygotował także na wrzesień 8 tys. opasek odblaskowych dla wszystkich uczniów 

pierwszych klas szkół podstawowych z terenu Gminy. 

 

Radosław Gądek – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej przedstawił podejmowane  

w temacie działania. Pierwszy etap działań Straży Miejskiej nakierunkowanych na dzieci  

i młodzież w okresie wakacji prowadzony był już w trakcie roku szkolnego, poprzez 

prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci dotyczących bezpieczeństwa w okresie 

wakacji. Zajęcia te były głównie realizowane głównie w szkołach podstawowych  
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i gimnazjach. Drugim etapem  są działania prowadzone w trakcie wakacji, m.in. obecność  

w przedszkolach pełniących dyżury wakacyjne, gdzie będą prowadzone zajęcia zakresu 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym w ramach programu „Otochodzik”. Dzieci będą miały 

wtedy też możliwość spotkania funkcjonariuszy Staży Miejskiej, tak żeby w przypadku 

potrzeby pomocy nie bały się podejść. Straż Miejska włączyła się do „Akcji lato w mieście”, 

w której biorą udział szkoły podstawowe, domy kultury, świetlice środowiskowe i kluby 

osiedlowe. Będą tam prezentowane tematy, tj.: „Bezpieczni nad wodą”, „Bezpieczne 

wakacje”, „Czy pies musi ugryźć?”, „Co zrobić jak się zgubię?”, „Cyber-przemoc”, a także 

temat unikania zagrożeń i bezpieczeństwo w kontaktach z osobami obcymi. Podczas festynów 

na terenie Miasta prowadzone będą stoiska profilaktyczne dla dzieci i młodzieży, gdzie będą 

konkursy  i informacje związane z tematyką bezpieczeństwa. Dla grup zorganizowanych 

Straż Miejska gwarantuje też możliwość zajęć sportowych na terenie Komendy przy udziale 

instruktorów Straży Miejskiej. W roku szkolnym prowadzone są spektakle teatralne  

dla dzieci. Prowadzone jest także od 3 lat akcja rozdawania dzieciom opasek 

identyfikacyjnych. Szczególnie jest to dedykowane dla osób przyjeżdżających z dziećmi  

do Krakowa.  Na opaskach można wpisać dane kontaktowe jeżeli dziecko się zgubi lub takie 

informacje jak np. uczulenia, potrzebne leki lub choroby. Na okres wakacji planowane jest 

rozprowadzeni ok. tys. takich opasek identyfikacyjnych. Pod koniec wakacji prowadzona jest 

coroczna akcja „Bezpieczna droga do szkoły”, która prowadzona od ostatnich dwóch 

tygodnie sierpnia. Sprawdzane jest wówczas oznakowanie i zabezpieczenia drogowe przy 

placówkach oświatowych.  

Radny Krzysztof Durek pytał o możliwość przygotowania dodatkowej liczby opasek 

identyfikacyjnych dla dzieci w związku ze Światowymi Dniami Młodzieży. W przypadku 

zaginięcia dziecka podczas imprezy, znacznie ułatwiło by to prace służbom zaangażowanym 

w zabezpieczenie. W związku z powyższym poprosił o przygotowanie informacji w tej 

sprawie. 

 

Przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie przedstawił informacje na temat 

prowadzonych działań w okrasie wakacji, tj. „Otwarte strażnice’, gdzie młodzież  

ma możliwość zwiedzenia jednostki straży pożarnej. Prowadzone są wówczas pogadanki  

na temat bezpiecznego zachowania w lecie i w okresie kolonii. Prowadzone są też zajęcia  

z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Straż Pożarna prowadzi również działalność 

profilaktyczną podczas festynów i pikników na terenie Miasta. Dział Kontrolno-

rozpoznawczy Komendy Miejskiej PSP prowadzi też kontrole w obiektach gdzie prowadzony 

jest wypoczynek młodzieży. W tym roku wykonano 6 kontroli i wszystkie były z wynikiem 

pozytywnym. Ponadto przeprowadzono ponad 850 kontroli w ramach przygotowań do ŚDM.  

Radny Krzysztof Durek zwrócił się z prośbą o udostepnienie informacji o liczbie akcji 

ratunkowych nad wodą w pierwszym półroczu br. w stosunku do osób nieletnich. 

 

Dyrektor Adam Chrapisiński przedstawił informacje na temat podejmowanych działań przez 

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie a także na temat telefonu zaufania. 

Radny Krzysztof Durek pytał o problemy z dopalaczami oraz o nieletnich trafiających  

do MCPU. 

Dyrektor Adam Chrapisiński w odpowiedzi poinformował, że jeżeli chodzi o nietrzeźwych 

nieletnich to jest obecnie ewidentnie tendencja spadkowa. W sprawie tzw. podwójnych 

diagnoz, tj. osób nietrzeźwych będących również pod wpływem środków odurzających,  

to takie przypadki też się zdarzają ale dotyczą one osób dorosłych. W przeciągu dwóch lat nie 

było takiego przypadku z osoba nieletnią. 

W 2015 roku było 12 osób nietrzeźwych poniżej 18 roku życia, a w tym roku do MCPU 

trafiło 6 nietrzeźwych osób nieletnich.  
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Przedstawiciel Policji przedstawił plan dotyczący zabezpieczenia młodzieży w czasie 

wakacji. W ramach działań prewencyjnych z Kuratorium Oświaty i Wydziału Edukacji 

uzyskano informację o miejscach i liczbie kolonii i miejsc zorganizowanego wypoczynku  

dla młodzieży. W takich ośrodkach  prowadzone są spotkania na temat bezpiecznego 

poruszania się po drodze, przepisów ruchu drogowego i zachowania się nad wodą, a także 

zasady bezpieczeństwa na terenie miasta. Prowadzone są wspólne służby ze specjalistycznym 

Komisariatem Policji – Wodnym, zarówno działania prewencyjne i represyjne na akwenach 

wodnych. W roku ubiegłym na terenie Krakowa utonęło 7 osób dorosłych. Na obecną chwilę 

nie odnotowano utonięć osób nieletnich. 

Jednostki Policji będą również działały w pobliżu Dworca PKP, „Galerii” i Dworca 

Autobusowego, pod kątem ucieczek młodych osób z domów. Organizowane są też  

Dni Otwarte Komendy Miejskiej Policji, i kolonie mają wówczas możliwość pozwiedzania 

jednostki. Wydział Ruchu Drogowego organizuje w okresie wakacji „parki rowerowe” gdzie 

prowadzone są egzaminy na kartę rowerową oraz zajęcia z przepisów ruchu drogowego. 

Na Światowe Dni Młodzieży jest przygotowywane 2 mln ulotek dla pielgrzymów,  

z instrukcją dla opiekunów dzieci o przekazaniu informacji o telefonie do rodzica lub 

opiekuna, o miejscu parkingu autokaru itp. Będą w tym czasie także prowadzone przez 

Policję punkty osób i rzeczy zaginionych.  

 

Przewodniczący Krzysztof Durek podziękował przedstawicielom jednostek za przygotowane 

informację i zamknął punkt posiedzenia. 

   

Ad. 2  Sprawy bieżące. 

W sprawach bieżących przewodniczący zwrócił się prośbą o informację na temat 

prowadzonego przez Policję postępowania. 

Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

 

Ad. 3 Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 
 

 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 13.45 zamknął 

posiedzenie. 

 

        Wiceprzewodniczący Komisji 

Praworządności Rady Miasta Krakowa 

 

                           

 

        Krzysztof Durek 

 

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


